
Министерство образования и науки Мурманской области 

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение  

Мурманской области 

 «Северный колледж физической культуры и спорта» 

(ГАПОУ МО  «СКФКиС») 

 

ПРИКАЗ 

 

26.03.2024                                                                                                                             № 33 

г. Мончегорск 

 

об установлении размера платы за проживание в общежитии ГАПОУ МО «СКФКиС» 

 

 

 

В соответствии со статьей 39 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» , постановления Правительства Российской Федерации от 14.11.2014 г № 

1190, п. 7 Положения о студенческом общежитии ГАПОУ МО «СКФКиС»  и на основании решения  

Совета колледжа протокол №  4 от 15.03.2024 ( с учетом мнения Студенческого совета ГАПОУ МО 

«СКФКиС» протокол № 7 от 12.03.2024) 

 

Приказываю: 

 

1.1 Установить и ввести в действие с 01.09.2024 следующие размеры платы за 

пользование жилым помещением и коммунальные услуги в общежитии ГАПОУ МО «СКФКиС» 

за 1 койко/место : 

 Категория проживающих Размер платы 

за наем ( 

руб.) 

Размер платы за 

коммунальные 

услуги ( руб.) 

(включая НДС 

20 %) 

Прочие 

расходы 

Итого ( 

руб.)  

период 

Студенты, обучающиеся по очной 

форме обучения на бюджетной 

основе 

33,41 466,59  500,0 месяц 

Студенты, обучающиеся по очной 

форме обучения на платной основе 

33,41 1 066,59  1 100,00 месяц 

Студенты, обучающиеся по 

заочной форме обучения на 

бюджетной и платной основе, 

1,10 298,90  300,00 сутки 



абитуриентов и сопровождающих 

Слушатели курсов ПК и временно 

проживающих 

2,20 466,05 231,75 700,00 сутки 

Временно проживающих (Лыжная 

база) 

2,20 290,34 207,46 500,00 сутки 

 

2. Бухгалтерии взимать плату за пользование жилым помещением и коммунальные услуги с 

проживающих в общежитии ГАПОУ МО «СКФКиС» в соответствии с порядком, предусмотренным 

Положением о студенческом общежитии и договором найма жилого помещения. 

     3. Секретарю данный приказ довести до сведения исполнителей в 3-х дневный срок со дня 

издания приказа. 

      4. Признать утратившим силу приказ ГАПОУ МО «СКФКиС» от 01.10.2020 № 98 «об 

установлении размера платы за пользование жилым помещением и коммунальных услуг общежитии 

ГАПОУ МО «СКФКиС» 

     5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного бухгалтера Глухову С.А. 

 

 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                   С. В. Вадюхин 

 

 

 


		2024-03-27T15:07:27+0300
	Вадюхин Сергей Васильевич




